
                                                                                                                                        
D.D.S. n. 1786

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei

Trasporti
Servizio 5 Edilizia Varia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 25 luglio 1969, n.23 concernente le “Spese per l'esecuzione di opere
pubbliche relative al completamento o riparazione di alloggi popolari costruiti
a totale carico della Regione siciliana”

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la legge 12 luglio 2011, n.12 e s.m.i.;

VISTO  il D.LGS. 18 aprile 2016, n.50;

VISTO  il D.LGS. 19 aprile 2017, n.59;

VISTA la  legge  22  febbraio  2019  n.1,  recante  le  Disposizioni  programmatiche  e
correttive per l'anno 2019. legge di stabilita' regionale;

VISTA la  legge  22 febbraio  2019,  n.2,  concernente  il  Bilancio  di  previsione  della
Regione siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTO il  D.D.S  n.3881  del  17/12/2018  annotato  alla  Ragioneria  Centrale
Dipartimento  Infrastrutture  al  n.8  (scheda  n.535)  con  il  quale  e'  stata
impegnata sul cap. 672004 del bilancio della Regione siciliana la somma di
€.5.641,70  al  netto  del  ribasso  d'asta  per  la  “Realizzazione  dei  lavori  di
bonifica nella copertura della Palazzina popolare di proprietà regionale, sita in
via  F.lli  Bandiera  -piano  terra  e  primo,  lato  sx,”  ubicata  nel  Comune  di
Acquaviva  Platani  (CL)   sulla  base  del  progetto  redatto  dallo  IACP  di
Caltanissetta nel quale veniva riportato il seguente quadro economico:

      

A) Importo netto lavori compresi
oneri                                 €. 4.481,98

B)  Somme  a  disposizione
dell'Amministrazione

B1) IVA 10% €.    448,20

B2)  spese  tecniche  e  generali
10% 

€.    493,85

B3) Imprevisti €.    178,17



B4)oneri di conferimento a discar. €.      39,50

Totale somme a disposizione €. 1.159,72                €.  1.159,72

Importo complessivo                                   €.   5.641,70

Importo ribasso d'asta                                         €.456,59

IVA su ribasso d'asta                                         €.   45,66

Importo economie                                         €.502,25

 

VISTA la determina dirigenziale n.137 del 17/06/2019 dello IACP di Caltanissetta con
la  quale  vengono approvati  gli  atti  di  contabilita'  finale  ed il  Certificato  di
Regolare esecuzione dei lavori in argomento;

CONSIDERATO che il quadro economico finale risulta il seguente:

Importo  netto  lavori  compresi
oneri

                                €.  4.444,86

IVA 10%   €.444,49

Competenze tecniche 10%   € 493,85

Tot. somme a disposizione  €.938,34                      €.938,34

Costo complessivo
dell'intervento

                                   €.5.383,20

Economie di spesa                                    €.   258,50

RITENUTO  che  l'importo  netto  dei  suddetti  lavori  collaudati  e  certificati  ammonta  ad
€.4.444,86 e  che il  costo  complessivo  per  la  realizzazione  dell'opera  e'  di
€.5.383,20 con una economia di spesa pari ad €.258,50;

VISTA la  nota  prot.  6631  del  05/07/19  dell'Istituto  Autonomo  Case  Popolari  di
Caltanissetta, pervenuta tramite PEC in data 09/07/2019 con la quale viene
richiesto il pagamento della somma di €. 5.383,20 relativa al pagamento del
1° ed ultimo S.A.L. a tutto il 23/02/2019 e con la quale comunica il seguente
codice IBAN: ...OMISSIS...

CONSIDERATO  che  occorre  pertanto  provvedere  alla  liquidazione  della  complessiva
somma di €uro 5.383,20 in favore dello IACP di Caltanissetta  per i lavori in
argomento siti nel Comune di Acquaviva Platani all'IBAN sopra indicato;

VISTO Il Bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario in corso

   DECRETA

Art.1 In conformita'  alle  premesse,  si  prende atto dell'approvazione degli  atti  di
contabilita'  finale  e  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dello  IACP  di
Caltanissetta approvati con determina dirigenziale n.137 del 17/06 per i lavori
siti nel Comune di Acquaviva Platani di “Bonifica della copertura dell'alloggio
popolare di proprieta' della Regione siciliana sito in via F.lli  bandiera piano
terra e 1°- lato sx identificato al catasto al foglio 9 -part.521- sub.3 -finanziati
con  D.D.S.n.2967/S5  del  19/10/2018  per  l'importo  di  €.  6.143,95  e
rideterminati  con D.D.S.n.3881 del 17/12/2018 per l'importo di  €.5.641,70



(imp.8 – scheda 535) cap.672004 – codice finanziario U.2.02.01.09.001 del
bilancio della Regione siciliana, per l'esercizio finanziario in corso e il cui costo
complessivo dell'opera e' risultato pari ad €.5.383,20; 

Art.2 Si autorizza il pagamento della somma di €.5.383,20 in favore dello IACP di
Caltanissetta a mezzo mandato con il seguente codice IBAN: ...OMISSIS...

Art.3 La somma di €.5.383,20 gravera' sull'impegno di spesa n.8 – cap. 672004-
assunto con il sopra citato D.D.S.n.3881 del 17/12/2018 (scheda n.535).

Art.4          E' accertata l'economia di spesa di €.258,50 e pertanto l'impegno assunto con
il  sopra  citato  D.D.S.n.3881  del  17/10/2018  dell'importo  di  €.5.641,70  e'
ridotto ad €.5.383,20.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm.
e ii. sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti e sarà, altresì, trasmesso per la registrazione alla Ragioneria
Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, 19/07/2019

      Il Funzionario Direttivo                                    Il Dirigente del Servizio
   f.to  (sig.ra Loredana Ciuffoli)                         f.to  (arch. Nicola Trentacosti)

 


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DECRETA

